כֹּנֵא Chald. Fenestra; pro Hebræo חַלּוֹן sapè in
Targum ponitur: & inde plurale, כְּנֵין Fe-
nestræ, Dan. 6. 11.

כֹּוֵה Niphal Uri. Aduri. Futurum, תִּכְוֹהוּ
Adurentur, Efr. 6. 28.

פ m. Ustio, Adustio, *Jes. 3. 24.*

פיה f. idem, *Exod. 21. 25.*

מכיה f. idem, *Levit. 13. 24.* Construct. **מכיות** אש, Adustio
~~מכיה~~, *ibid.*

כוח m. Vis, Vires, Virtus, Robur, Facultas: Aff.
כוחו Vis ejus, *Jud. 16. 5.* **כחך** Vis tua, *Jud. 16. 6.* Se-
 mel tantum in medio cum ו scribitur, *Dan. 11. 6.* alias sem-
 per absq. ו. Est & reptilis immundi nomen, Lacerta,
Levit. 11. 30. de quo variant interpretes.

כח Capere, Continere, Complecti: Kimchi **כח**
 Menus est. Prateritum, **כחתי** Et complexus est,
Jes. 40. v. 12. Pihel geminatis duabus radicalibus, **כחתי**
 Sustentavit: Sustinuit: Cepit, Continuit; Mode-
 ratus est, Disposuit. Prater. **כחתי** Sustentaverat re-
 gem, *2. Sam. 19. 32.* Part. **כחתי** Et quis sustineat, *Mal.*
3. 2. Infin. **כחתי** Sustentare, *1. Reg. 4. 7.* Futur. **כחתי**
לא יכחתיך Moderatur, disponit res suas, *Psal. 112. 5.*
לא יכחתיך Non complectentur vel continebunt te, *1. Reg. 8. 27.* Pu-
 bal Prater. **כחתי** Et sustentati, sustentatione & com-
 meatu instructi, *1. Reg. 20. v. 27.* quod vide etiam in **כחתי**.
 Hiphil Infin. **כחתי** Defessus sum sustinendo, *Jer.*
6. 11. **כחתי** Ad capiendum, *Ezech. 23. 32.* in alia signifi-
 catione, vide in **כחתי**. Futurum, **כחתי** Continebit, *1. Reg. 7.*
26. **כחתי** Capiunt, *Jer. 2. 13.*

כח Apravit, Disposuit, Direxit: Futur. **כחתי** Et
 Disposuit nos, *Job. 31. 15.* cum Dagesch in primo Nun,
 euphonia causa, & Segol est quasi sit Affixum tertiae per-
 sonae, ut quidam accipiunt. Niphal **כחתי** Aprari, Para-
 ri; Statui, Constitui; Firmari, Confirmari; Rectum,
 Firmum, Stabile esse: Prater. **כחתי** Parata sunt, *Pro.*
19. v. 28. Particip. **כחתי** Certum, Statum, Firmum, &c.
 Constructum **כחתי** Usq. ad firmum vel dis-
 positum

positum diei, Prov. 4. ver. 18, id est, usq; ad meridiem. Tum enim lux est in perfecta dispositione & potentia sua, scribit R. Levi Gerson: Imperat. הכין Paratus ad sis. Amos 4. v. 12. Futur. יכין! Stabile erit, Stabilietur, Psalm. 89. 38. Pihel פוין Aptavit, Paravit, Præparavit: Disposuit, Confirmavit, Direxit; Firmavit, Confirmavit, Stabilivit: Statuit, Constituit, & semel intransitive פוין Compara, Præparate, Job. 8. v. 8. Puhal Præerit. פוין Statuuntur, Diriguntur, Psalm. 37. 23: item, פוין Parata erant, Ezech. 28. 13. Hiphil הכין signifi. at ut in Pihel. Hophal Præter. הוין Constitutus est, Jesa. 30. v. 33: והוין Et stabilietur, Jesa. 16. 5: והין Et paratus erit, Nah. 2. 5. Partic. סוס מוכן Equus paratus, dispositus, Prov. 21. 31: Plurale מוכנים Dispositi, Ezech. 40. 43. Hithpael Futur. יתכוין! Stabilitor, Prov. 24. v. 3: & cum Syncope, יתכוין! Et firmetur, Num. 21. 27.

כין Rectum, Rectè, 2. Reg. 7. v. 9 Num. 27. 7: Sic, Ita; Gen. 1: Basis, in qua aliquid Constitutum est, 1. Reg. 7. 29. 31, & hac significatione cum Affixis suscipit Dagesch, antecedente Pathach, ac si thema ejus esset כין; ut, כין Basin ejus, Exod. 30. v. 28: על כין Super basin tuam, id est, Constitutionem, statum vel officium tuum, Gen. 40. v. 13: לכן על כין Propterea, Idcirco, Ideo, Quapropter: Propterea, Quòd, Quandoquidem, Jud. 6. 22 Gen. 38. vers. 26. & tunc אשר vel אשר subauditur: Hucusque. Hactenus, Nehem. 2. v. 16: אחר כן אחר כן, Post sic, id est, Postea, Deut. 21. 13: כמו כן Similiter, Jesa. 6: וכן Et in sic, id est, Atq; tunc, Et ita demum, Esth. 4. 16, Eccles. 8. 10: Plurale כנים Recti, Probi, Gen. 42. 11: Chald. וכן Et sic, Dan. 2. 24.

אכן Firmè, Certè, non incommode hac referri possit tanquam affirmanti v̄ particula: vide in liter. &

כר m. Corus, propriè aridorum mensura maxima eadem cum **חמר** vide illic: bis tamen etiam de liquidis dicitur, 1. Reg. 5. 11. Ezech. 45. 14: Plur. **כרים** Cori, 2. Par. 2. 10: Chald. **כרין** Coros, Esi, 7. 22.

מכרה Vide in **מכר**.

כוש Chusch proprium nomen viri, Gen. 10. 6, qui Arabibus Aethiopicisq, nomen dedit, unde Aethiopia Chusch dicta, 2. Reg. 19. vers. 9; **כושי** Aethiops, 2. Sam. 18. 21: **היהפוך כושי עורו** Num mutabit Aethiops pellem suam, Jer. 13. 23: Plur. **כושיים** Aethiopes, Amos 9. 7. Femininum, **כושית** Aethiopissa, ex regione Chusch oriunda, Num. 12. 1. Sic autem appellatur Tzipora, uxor Moysi, quæ non Aethiopissa sed Midianitis erat. Midianita autem vocati sunt Cuschita, quod Aethiopia vicini essent, & partem regionis Cusch obtinerent.

כזב Mentiri: Particip. loco Nominis, **כזב האדם** Omnis homo mendax est, Psal. 116. vers. 11. Niphal Prater. **ונכזבת** Et mendax efficiaris, Proverb. 30. v. 6: **תחלתו נכזבה** Spes ejus mendax fit vel est, Prov. 40. 28. Pihel Prater. **כזב** Mentitus fuerit, Mich. 2. v. 11. Futurum **אכזב** Mentiar, Psal. 89. 36: **יכזבו מימי** Mentiantur, Fallaces sunt aquæ ejus: Jes. 58. 11: vide & Hab. 2. 3. Hiphil Futurum, **מי יכזיבני** Quis mendacem faciet me, Job. 24. 25.

כזב m. Mendacium, Psal. 4. 3: Plur. **דברו עלי כזבים** Loquuntur adversus me mendacia, Hos. 7. 13: **אף כזבים** Mendacia eorum, Hamos 2. 4.

אכזב m. Fallax, Jer. 15. v. 18: & substantivè, Mendacium, Mich. 1. 14.

כזר **אכזר** m. Crudelis, Ferox, Sævus, Deut. 32. 35: Job. 41. 1: vel **אכזרי** Jer. 6. 23: Jes. 13. 9.

אכזריות f. Crudelitas, Prov. 27. 4.

כָּהַר Pihel, Celavit. Abscondit. Construitur absolute, vel cum Dativo. Psalm. 40. 11, sapius cum Propos. **כָּהַר** Gen. 47. 17. Ferè semper negativè usurpatur. Niphal **נִכְחַר** Abscondi, Exscindi, Succidi. Prater. **לֹא נִכְחַר טַחַר** Non est absconditus à me, Celatus mihi, Hof. 5. 3: Futur. **הַנִּכְחַדְתָּ כָּהַר** Quae succidenda est, succidatur, Zach. 11. 9. Hiphil **הִכְחִיד** Celavit: Exscidit. Infinit. **וְלִהְיֶה כָּהַר** Et ut exscinderet, 1. Reg. 13. 14. Futurum, **וְאִכְחַר** Et exscidi, Zach. 11. 8: **יִכְחִידְנָהּ** Celaverit illud, Job 20. 12.